
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Sexta feira • 12 de fevereiro de 2021 • Edição nº. 33 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 
 

              DIARIO ASSINADO DIGITALMENTE                   

              E COM CARIMBO DO TEMPO                                              

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

1 

 

 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Sambaíba  
 

PUBLICA: 

 
 

 PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 011/2021................................................................................................2 

 PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 012/2021................................................................................................3 

 PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 097/2021................................................................................................4 

 DECRETO MUNICIPAL  Nº 012/2021........................................................................................................5 
 

 

 

 

 

   



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Sexta feira • 12 de fevereiro de 2021 • Edição nº. 33 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 
 

              DIARIO ASSINADO DIGITALMENTE                   

              E COM CARIMBO DO TEMPO                                              

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

2 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 011/2021- GAB 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  A PREFEITA MUNICIPAL DE SAMBAÍBA (MA), MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO DANTAS, no 

uso de suas atribuições conferidas por lei, 

 

RESOLVE: 

 

                     Art. 1º - Nomear JAIRO CLÉCIO MARTINS DA SILVA, inscrito no CPF sob o n°: 424.906.503-00, 

CRC/TO n° 001868-O para o cargo de Contador do Município de Sambaíba/MA.  

 

Parágrafo Único - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 

                      GABINETE DA PREFEITA DE SAMBAÍBA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 04 (QUATRO) 

DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO DANTAS  

Prefeita Municipal 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

CARGOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Sexta feira • 12 de fevereiro de 2021 • Edição nº. 33 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 
 

              DIARIO ASSINADO DIGITALMENTE                   

              E COM CARIMBO DO TEMPO                                              

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

3 

 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 012/2021- GAB 

 

  

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  
 

 

 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE SAMBAIBA (MA), no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 

Municipal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, o servidor JESSÉ PAZ DUTRA FILHO, inscrito no CPF 781.406.173-34 para 

exercer a função de Controlador Geral do Município de Sambaíba. 

 

Parágrafo Único - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

                      GABINETE DA PREFEITA DE SAMBAÍBA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 04 (QUATRO) 

DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2021. 

 

 

 

 

 

MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO DANTAS  

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Sexta feira • 12 de fevereiro de 2021 • Edição nº. 33 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 
 

              DIARIO ASSINADO DIGITALMENTE                   

              E COM CARIMBO DO TEMPO                                              

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

4 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 097/2021- GAB 

 

 

  

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE SAMBAIBA (MA), no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 

Municipal, 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, JEAN PIERRE DANTAS COUTINHO, inscrito sob o n°: CPF 052.729.593-

02, Secretário Adjunto de Administração e Finanças para ser o responsável do sistema SAAP/FOLHA DE 

PAGAMENTO perante o TCE/MA da Prefeitura Municipal de Sambaíba – MA. 

 

Parágrafo Único - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

                      GABINETE DA PREFEITA DE SAMBAÍBA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 12 (DOZE) DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2021. 

 

 

 

 

 

 

MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO DANTAS  

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Sexta feira • 12 de fevereiro de 2021 • Edição nº. 33 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 
 

              DIARIO ASSINADO DIGITALMENTE                   

              E COM CARIMBO DO TEMPO                                              

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

5 

 

 
DECRETO N° 012/2021-GAB.  

 

“DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNCIPAIS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAMBAIBA/MA, MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO DANTAS, NO USO 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSTITUCIONAIS. 

 

 

DECRETA: 

 Art.1º- Fica estabelecido ponto facultativo nos seguintes dias: 

  

 

I - 15 de fevereiro de 2021 (segunda-feira); 

II - 16 de fevereiro de 2021 (terça-feira); e  

III- 17 de fevereiro de 2021 (quarta-feira), até às 14h.  

 

Art.2º- A preservação e o funcionamento dos serviços públicos considerados essenciais deverão ser garantidos pelos 

Órgãos e Entidades da Administração Pública Municipal, por intermédio de escalas de serviços ou plantões definidos 

por seus Secretários ou Dirigentes, inclusive a Comissão Permanente de Licitações do Município. 

 

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SAMBAIBA/MA, AOS 11 (ONZE) DIAS DO MÊS DE 

FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

 

 

MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO DANTAS 

Prefeita Municipal 

 

 

 
 

 


		2021-02-12T17:37:43-0300
	MUNICIPIO DE SAMBAIBA:06229397000174
	Eu sou o autor deste documento


		2021-02-12T17:38:05-0300
	MUNICIPIO DE SAMBAIBA:06229397000174
	Eu sou o autor deste documento


		2021-02-12T17:38:25-0300
	MUNICIPIO DE SAMBAIBA:06229397000174
	Eu sou o autor deste documento


		2021-02-12T17:38:39-0300
	MUNICIPIO DE SAMBAIBA:06229397000174
	Eu sou o autor deste documento


		2021-02-12T17:38:56-0300
	MUNICIPIO DE SAMBAIBA:06229397000174
	Eu sou o autor deste documento




